Wincenty skupia się między innymi na początkowym fragmencie *De mystica theologia* Areopagity, gdzie autor poucza Tymoteusza o istocie teologii mistycznej. W liście do Schlitpachera ten fragment zostaje przytoczony przez Wincentego w kilku przekładach (z pominięciem tekstu greckiego, który podaję poniżej dla porównania):

¹⁷⁸ Jakubowska, *Wstęp*, w: Gerson, *O teologii mistycznej*, s. 13-14.

¹⁷⁹ P. Rorem, *Pseudo-Dionysius. A Commentary on the Texts and an Introduction to Their Influence*, Oxford 1993, s. 238-239.

¹⁸⁰ Jan Schlitpacher (1403-1482) w 1436 r. został przeorem w benedyktyńskim opactwie w Melk i można go uznać za głównego „organizatora” sporu, ponieważ kopiował i przekazywał przesyłane mu listy. Był przyjacielem Bernarda z Waging (1400-1472), autora *Laudatorium doctae ignorantiae* (1451/1452) – napisanego oczywiście na cześć traktatu *De docta ignorantia* – przy czym do myśli Kuzańczyka zachowywali oni pewną rezerwę, postrzegając ją jako nazbyt intelektualistyczną. Bernard zarzucał nawet Kuzańczykowi, że skoro ten nie prowadzi życia monastycznego, to nie powinien o nim pouczać. Ziebart, *Laying Siege to the Wall of Paradise*, s. 44-45.

¹⁸¹ Jan Keck (ok. 1400-1450) był w zasadzie rówieśnikiem i przyjacielem Kuzańczyka (1401-1464). Zapewne spotkali się na soborze w Bazylei w 1441 r., a rok później Jan został przeorem opactwa w Tegernsee i zdaje się, że to dzięki niemu Kuzańczyk nawiązał kontakt z tym środowiskiem. Watanabe, *Nicholas of Cusa – A Companion to his Life and his Times*, s. 211.

¹⁸² Wincenty z Aggsbach, *Traktat przeciw Gersonowi*, n. 13, s. 136.

Tu autem, o amice Thymothee, circa misticas speculationes, corroborato itinere, et sensus desere, et intellectuales operationes, et sensibilia, et invisibilia, et omne non ens et ens et ad unitatem ut possibile est inscius restituere, etc. (przekład Jana Szkota Eriugeny)

Tu autem, amice Thymotee, ad hoc quod capax fias misticarum contemplationum sive revelacionum, derelinque sensus, et sensibilia exercitia, et intellectuales operationes, et omnia intelligibilia, et forti conatu hec reprime, et sicut est tibi possibile ignote consurge, etc. (nieco zniekształcone tłumaczenie Tomasza Gallusa za pośrednictwem *Septem itinera aeternitatis* Rudolfa z Biberbach)

Tu autem, amice Thymothee, circa misticas visiones forti contricione et sensus derelinque, et intellectuales operationes, et omnia sensibilia, et intelligibilia, et omnia existencia et non existencia; et sicut est possibile, ignote consurge, etc. (przekład Jana Saracena przypisywany przez Wincentego Gallusowi)